UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras Pesos)

41

4110

44

4428

47

4705
4720
4722

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5346
5347
5351
5357
5360
5366
5368

57

5705
5720
5722

58

5802

5804
5890

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIC

31/12/2025

180,696,927,993

31/12/2024

153,210,583,270

3,598,247,148

8,239,551,156

3,598,247,148

8,239,551,156

177,098,680,845

144,971,032,114

177,098,680,845
0
0

186,756,604,499

144,971,032,114
0
0

163,291,668,136

165,337,561,077

140,296,169,585

48,535,500,918
62,760,934
20,943,824,132
3,153,130,700
27,554,176,892

47,286,206,065
83,042,473
20,223,206,795
2,986,079,100
21,444,633,490

DETERIORO DE INVERSIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE INTANGIBLES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

4,260,106,384 3,444,378,938
60,814,951,117 44,812,884,724
13,110,000 15,738,000
17,060,247,933 14,810,207,223
0 0

20,671,622 100,393,360

0 0

0 0

9,038,035,301 10,293,633,985
240,837,332 564,068,982

7,760,703,678

3,899,659,673

3,852,110,896

8,080,976,212

FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS

COMISIONES
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

0 0
3,899,659,673 8,080,976,212
0 0
459,135,816 104,315,116
2,046,302 2,108,080

0 32,040,236
457,089,514 70,166,800

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

-6,059,676,506

-10,081,084,866




48

4802
4808
4830
4831

58

2,591,489,995

13,310,877
1,450,228,068
890,020,846
237,930,204

2,591,489,995

-7,489,594,871

INGRESOS NO OPERACIONALES 2,653,398,892
FINANCIEROS 656,164
INGRESOS DIVERSOS 2,418,269,594
REVERSION DE PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR 175,243,777
REVERSION DE PROVISIONES Y LITIGIOS 59,229,357
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES

0
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 2,653,398,892
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS -3,406,277,614
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO -3,406,277,614

Original firmado *
PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR
Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

-7,489,594,871

Original firmado *

FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL

Profesional Esp. con funciones de Contador de la

UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

T.P.82010 T

Nota (*): Para dar cumplimiento a las directrices incluidas en la Resolucion 1519 de 2020 del Ministerio de las
Telecomunicaciones, sobre acesibilidad de la informacion, el presente documento no ha sido digitalizado con la

firma autografa original.



