

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras Pesos)

	31/12/2025	31/12/2024
INGRESOS OPERACIONALES	180,696,927,993	153,210,583,270
41 INGRESOS FISCALES	3,598,247,148	8,239,551,156
4110 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3,598,247,148	8,239,551,156
44 TRANSFERENCIAS	0	0
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	0	0
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	177,098,680,845	144,971,032,114
4705 FONDOS RECIBIDOS	177,098,680,845	144,971,032,114
4720 OPERACIONES DE ENLACE	0	0
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0
GASTOS OPERACIONALES	186,756,604,499	163,291,668,136
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	165,337,561,077	140,296,169,585
5101 SUELDOS Y SALARIOS	48,535,500,918	47,286,206,065
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	62,760,934	83,042,473
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	20,943,824,132	20,223,206,795
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	3,153,130,700	2,986,079,100
5107 PRESTACIONES SOCIALES	27,554,176,892	21,444,633,490
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	4,260,106,384	3,444,378,938
5111 GENERALES	60,814,951,117	44,812,884,724
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	13,110,000	15,738,000
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	17,060,247,933	14,810,207,223
5346 DETERIORO DE INVERSIONES	0	0
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	20,671,622	100,393,360
5351 DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
5357 DETERIORO DE INTANGIBLES	0	0
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	9,038,035,301	10,293,633,985
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	240,837,332	564,068,982
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	7,760,703,678	3,852,110,896
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	3,899,659,673	8,080,976,212
5705 FONDOS ENTREGADOS	0	0
5720 OPERACIONES DE ENLACE	3,899,659,673	8,080,976,212
5722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0
58 OTROS GASTOS	459,135,816	104,315,116
5802 COMISIONES	2,046,302	2,108,080
5804 FINANCIEROS	0	32,040,236
5890 GASTOS DIVERSOS	457,089,514	70,166,800
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-6,059,676,506	-10,081,084,866

48 INGRESOS NO OPERACIONALES	2,653,398,892	2,591,489,995
4802 FINANCIEROS	656,164	13,310,877
4808 INGRESOS DIVERSOS	2,418,269,594	1,450,228,068
4830 REVERSIÓN DE PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	175,243,777	890,020,846
4831 REVERSIÓN DE PROVISIONES Y LITIGIOS	59,229,357	237,930,204
58 OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	0	0
	0	0
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	2,653,398,892	2,591,489,995
EXCEDENTE O DÉFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	-3,406,277,614	-7,489,594,871
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	-3,406,277,614	-7,489,594,871

Original firmado *

PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR

Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

Original firmado *

FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL

Profesional Esp. con funciones de Contador de la

UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

T.P. 82010 T

Nota (*): Para dar cumplimiento a las directrices incluidas en la Resolución 1519 de 2020 del Ministerio de las Telecomunicaciones, sobre accesibilidad de la información, el presente documento no ha sido digitalizado con la firma autografa original.